
Učivo na týden 11. – 17. 1. 2021 

 

Český jazyk 

Tento týden si zopakujeme vše, co již máte umět ze slovních druhů. 

 

Opět si zopakuj: 

 

 

− Vypracuj přímo do pracovního sešitu: 

− Pracovní sešit str. 33, 34, 35, 36/celé strany 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


 

Čtení + psaní + sloh 

− Čtení: 
o Přečti si v čítance na str. 58: „Kluci i holky do školy“ 
o Na straně 58 v oranžovém rámečku, vypracuj do sešitu nebo na papír, otázky 

týkající se přečteného textu. 

 

o Přečti si v čítance na str. 59: „Josef II.“ 
o Na straně 59 v oranžovém rámečku, vypracuj do sešitu nebo na papír, otázky 

týkající se přečteného textu. 

 

Matematika 

− Vypočítej: 

 

6 . 4 = 5 . 9 = 36 : 4 = 16 : 4 = 

7 . 8 = 8 . 6 = 48 : 8 = 54 : 6 = 

9 . 9 = 7 . 7 = 45 : 9 = 32 : 4 = 

2 . 8 = 5 . 8 = 27 : 3 = 18 : 2 = 

4 . 4 = 3 . 3 = 81 : 9 = 63 : 9 = 

3 . 7 = 10 . 0 = 21 : 7 = 18 : 3 = 

4 . 7 = 1 . 4 = 50 : 5 = 9 : 1 = 

5 . 6 = 9 . 6 = 35 : 5 = 28 : 7 = 

10 . 1 = 2 . 4 = 8 : 4 = 16 : 4 = 
 



 

 



− Vypočítej a výsledek zapiš do tabulky podle stejného symbolu nad příkladem  

 

 

 

 

 

 

   645 

– 151 
 . 

 ...................... 

    
 

.................... 

   785 

– 674 
 . 

 ...................... 

    
 

.................... 

   648 

   293 
 . 

 ...................... 

    
 

.................... 

   832 

– 413 
 . 

 ...................... 

    
 

.................... 

   524 

– 433 
 . 

 ...................... 

    
 

.................... 

   904 

– 900 
 . 

 ...................... 

    
 

.................... 

   936  

– 525 
 . 

 ...................... 

    
 

.................... 



 

Násobení  

 

1. Na každém stromku je 8 hvězdiček. Vypočítej, kolik hvězdiček je na:  

 

4 stromcích    

výpočet: __________________________  
 

6 stromcích   

výpočet: __________________________  
 

9 stromcích   

výpočet: __________________________ 
 

2 stromcích   

výpočet: __________________________ 

 

 

2. Honzík má 8 roků. Jeho tatínek je 5krát starší. Kolik roků má tatínek? 

výpočet: __________________________  
 

odpověď:__________________________________________ 

 

3. Jedna čokoládová tyčinka stojí 5 korun. Kolik stojí 8 čokoládových 

tyčinek?    

 

výpočet: __________________________  
 

odpověď:__________________________________________ 

 

4. V obchodě s textilem dostali 8 druhů nových triček – od každého druhu 

vždy 3 kusy. Kolik kusů triček dostali  

v obchodě celkem?   

výpočet: __________________________  
 



odpověď:__________________________________________ 

 

5. Vypočítej příklady.  

7 · 8 = __  8 · 5 =__  8 · 4 =__  

6 · 8 = __  9 · 8 =__  1 · 8 = __ 

8 · 3 = __  8 · 8 = __  10 · 8 = __   

 

6. Doplň správná čísla do příkladů. 

8 · 2 = __  8 · __ = 80  8 · 3 = __ 

8 · __ = 72  8 · 6 = __  8 · __ = 64 

8 · 4 = __  8 · __ = 56  8 · __ = 40 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

Vlastivěda 

− Přečti si v učebnici stranu 5: „Česká republika – správní členění, povrch“ – znovu 

připomínám, že se jedná o novou učebnici vlastivědy a to „Česká republika jako 

součást Evropy“ 

− Na základě přečteného textu v učebnici, vypracuj v pracovním listě stranu 5 

− . 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

Přírodověda 

− Přečti si v učebnici stranu 35, 36, 37 a 38: Rozmanitost přírody – Podnebné pásy 

(poušť, subtropický pás, mírný pás, lesy mírného pásu, subpolární pás) 

− Na základě přečteného textu v učebnici, vypracuj v pracovním sešitě stranu 24 a 25 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz
mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz
mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


Výtvarná výchova + Pracovní činnosti 

− Vyber si vločku, která se ti líbí a podle návodu si jí vystřihni a vybarvi. Vystřižené a 

vybarvené vločky vyfoť a pošli na můj email: jana.demkova@zskladnoparizska.cz 

 

 

 

 

 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


 

 

 

 

 

 

 

 



Anglický jazyk  

1) Vypracuj následující list. V prvním cvičení bude stačit pouze 10 slov, která souvisí 

s vybavením bytu. 

 
 



 

2) Vzpomeň si, jak se anglicky řekne: 

SNÍDANĚ 

OBĚD 

VEČEŘE 

 

3) Zapiš si anglicky do sešitu všechna jídla, která již umíš.  

4) Na straně 28 a 29 v učebnici najdeš další výrazy, která vyjadřují různé pokrmy. Přidej si je 

do svého seznamu v sešitě a pokus si je zapamatovat.  

 

Vypracované úkoly v bodech zašlete na můj e-mail do 16.1.2020 nebo přineste následující 

týden do školy. 

sarka.fajkosova@zskladnoparizska.cz 

  

 

 

 
 

 

mailto:sarka.fajkosova@zskladnoparizska.cz

